Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Estudo de reforma e melhorias na UBS José Maurício Borges.

Local:  UBS José Maurício Borges, localizada na Rua José Geraldo Fernandes da Silva

Filho n°295.

Bairro: Perequê-Mirim.

Justificativa: O pedido apresentado é de extrema importância uma vez que a referida UBS

não está em boas condições e não tem tido as devidas manutenções corretivas e eletivas,

podendo citar como exemplo o mal funcionamento dos ventiladores, mal funcionamento

dos ares-condicionados e a falta de aguá nos bebedouros.

A ausência de ventiladores e ares-condicionadostem resultado em um ambiente abafado e

inadequado para a espera e atendimento dos pascientes.

Além disso, a falta de água nos bebedouros é uma situação preocupante, especialmente em

um ambiente de saúde onde a hidratação é essencial. É fundamental garantir o acesso à

água potável para os pacientes e funcionários, visando sua saúde e bem-estar.

Portanto, solicitamos que obras de reforma e melhorias sejam planejadas para o local; assim

o poder público poderá contribuir ainda mais para o bom trabalho desenvolvido naquela

unidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 31 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-20T18:47:40+0000